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Så er sommeren for alvor kommet – solen har været fremme i mange dage, og 

varmegraderne er steget og steget. Gud ske lov har vi nu også fået lidt regn, 

men for vores alle sammens skyld beder vi jer være nøjsomme med 

vandforbruget. Husk at det er vores alles naturressource, og at vi skal være 

fornuftige omkring forbruget. I sammenhængen genopfrisker vi, at alle har 

mulighed for at vande max ½ time daglig, og at plæner ikke må vandes. 

 

Og så skal der indledningsvis rettes en stor tak til alle jer som har deltaget 

aktivt i at rykke hække, havelåger, klippe, beskære og meget mere. Det er 

rigtig godt gået, og vi er nu meget tæt på at være i mål. Der er desværre 

stadig nogle enkelte som ikke er kommet helt i mål, og de vil blive hjulpet i 

den kommende weekend, så foreningens samlede mål om at få brandveje der 

er tilfredsstillende for beredskabet, kan nås. 

Vi har den 22.6 været til møde på Rådhuset med en repræsentant for Teknik- 

og Miljøforvaltningen samt en repræsentant fra Beredskabet. De er overordnet 

rigtig godt tilfredse med resultatet og har tilkendegivet, at når vi får bragt de 

sidste ting i orden, vil adgangsforholdene ikke længere være en hindring for 

opnåelse af byggetilladelser. Det er vi selvfølgelig voldsomt glade for, og anser 

det for at være resultatet af den fælles indsats, og vi glæder os frem for alt 

over, at beredskabet nu har mulighed for at kunne komme til hjælp, hvis det 

værste skulle ske. 

Vi skal også samtidig gøre opmærksom på, at nu er det vigtigt, at alle sørger 

for at holde hække m.v. inde, så vi ikke i løbet af kort tid kommer i de samme 

problemer. Og understreget samtidig, at der ikke må opstilles noget på 

havegangene, hverken cykelstativer eller andet, og at alle køretøjer og 

lignende, kassecykler, handicapknallerter m.m. ikke kan stå i gangene, men 

skal placeres på grunden. Ellers er det hele jo lige vidt. 

 



Så vil det måske være nogle bekendt, at der den 26. maj skulle være et møde 

mellem kredsen og forskellige afdelinger fra kommunen omkring de strandede 

kontraktforhandlinger. Vi var mange der havde set frem til dette møde, og 

havde håbet på at der nu for alvor var mulighed for at få realistiske 

forhandlinger i gang, idet udløbet af den nuværende kontrakt den 31. 

december 24 jo nærmere sig mere og mere. Sådan skulle det desværre ikke 

gå. Endnu engang faldt det hele til jorden, og parterne skiltes uden at der er 

aftalt nye møder. 

Foreningen er kun sparsomt informeret. Vi ved reelt ikke hvad uenighederne 

drejer sig om, men ifølge kilder i kredsen er man ganske fortrøstningsfulde der, 

og forventer at forhandlingerne nok genoptages på et tidspunkt! Så det gør vi 

naturligvis også, men er meget forundrede over kredsens manglende officielle 

udmeldinger. Vi har intet fået fra officielt hold, og det eneste vi ved har Jørgen 

Ullman fortalt – og han ved det kun på 2. hånd! Vi beklager at vi ikke kan 

informere bedre om dette emne, men så snart vi ved mere, vil det blive meldt 

ud. 

For god ordens skyld vil vi understrege at vi ikke er direkte bekymrede – 

foreningen har eksisteret i 70 år, og problemet er ikke kun vores, men gælder 

også alle andre haveforeninger der har lejet sig ind hos Københavns Kommune, 

så vi forventer naturligvis at alting ordner sig når tid er. Fra kilder i kommunen 

har vi hørt, at man som udgangspunkt er indstillet på at give 30-årige 

kontrakter til foreningerne, men det kræver selvfølgelig at der kommer 

realistiske forhandlinger i gang. 

 

Så har vi som bekendt udsendt invitations til Jubilæumsfest den 26. august 23. 

Vi regner med det bliver en stor fest, det er kun medlemmer af foreningen der 

kan deltage, og der vil ikke blive adgang for gæster udefra. Der vil være god 

mad, musik og underholdning, så vi opfordrer jer til at tilmelde jer. Der kan 

max deltage 2 pr. have. Festen kommer til at foregå i foreningens telte på 

parkeringspladsen ved indkørslen til foreningen, og koster kr. 100 pr. person. 

Se nærmere på den udsendte invitation. 

 

Og så lukker foreningen som sædvanlig i juli måned, så det vil ikke være 

muligt at få kontakt med bestyrelsen. Respekter det venligst og undlad at 

kontakte os før 1. august. 

 

De bedste sommerhilsner fra bestyrelsen. 

 


